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Program  

KEF | Åbent ekspertmøde om elpriserne i Danmark  

Den 21. august 2025 kl. 14.30-15.30 i vær. 2-080, Christiansborg  

 
Baggrund 
Elpriserne i Danmark er ofte til debat, og høje elpriser skaber overskrifter og 

politiske reaktioner, når solen ikke skinner, og vinden ikke blæser. Men hvad 

er den historiske udvikling i elpriser i Danmark, hvordan er forbrugernes elpris 

sammensat, og hvordan ligger vi sammenlignet med de øvrige europæiske 

lande?  

Formål 
Formålet med ekspertmødet er at blive klogere på den historiske udvikling i 

elpriser, og hvad der påvirker elprisen, herunder skatter, afgifter og tariffer. 

Udvalget ønsker desuden at få en vurdering af vedvarende energis betydning 

for elprisen – og prisudsving – og et bud på fremtidens elpriser.  

Dagsorden  

 

Kl. 14.30 Velkomst v/ Malte Larsen, formand for Klima-, Energi og 

Forsyningsudvalget 

 

Kl. 14.35 Energinet v/ Kia Marie Jerichau, vicedirektør for Forretning 

og Marked 

 
- Hvordan bliver elprisen for forbrugerne til – fra rå 

markedspris til tariffer og afgifter, og hvilke elementer har 

Energinet som transmissionssystemoperatør mulighed 

for at påvirke?  

 

Oplægget sætter fokus på samspillet mellem elpris og 

tariffer og leverer et perspektiv på betydningen af 

fleksibelt forbrug og hensigtsmæssigt tarifdesign som 

redskaber til at understøtte en effektiv udvikling af 

elsystemet. 

Kl. 14.45 Ea Energianalyse v/ Hans Henrik Lindboe, partner 

 
- Engros-elpriser i Danmark – den historiske udvikling, 

faktorer for længerevarende prisudsving og forventet 

udvikling frem mod 2050. 

 

Oplægget gennemgår de historiske engros-elpriser i 

Danmark og forklarer betydende faktorer for 

længerevarende prisudsving. Herefter vises en 

fremskrivning af engros-elprisen mod 2050 og forklaring 

27. juni 2025 
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af hovedforudsætninger. Der gives dertil en vurdering af 

faktorer, der væsentligt kan øge eller sænke elprisen i 

Danmark fremadrettet, herunder hvordan man bedst 

sikrer sig mod periodevist høje elpriser. 

Kl. 14.55 Green Power Denmark v/ Kristian Rune Poulsen, 

chefkonsulent 

 
- Elprisen i en tid med grøn omstilling – udvikling, 

drivkræfter og vedvarende energis rolle. 

 

Oplægget giver et overblik over, hvordan elprisen på 

elmarkedet har udviklet sig de seneste år, før under og 

efter energikrisen, og hvilke faktorer der driver 

prisdannelsen med særligt fokus på vedvarende energis 

betydning – både for prisniveau og -udsving.  

Kl. 15:05 Spørgsmål og svar  

 

Kl. 15.30 Afrunding v/ Malte Larsen, formand for Klima-, Energi og 

Forsyningsudvalget 

 

 


